19. Levez-vous, louez le Seigneur dès le commencement des veilles de la nuit ; répandez votre principe vigilarum, effudez tout.

17. *Fecit Dominus quem cogitabat.* Après avoir pointé les désastres de Jérusalem, le Prophète nous en montre la cause, et c'est ce qui distingue cette seconde lamentation de la première. « Vous voyez, dit M^r Plantier, dans cette seconde éloge, se dessiner sur le devant de la toile, cette action de la vengeance divine qui ne vous avait été montrée dans la première qu'en perspective. La partie suivante est une sorte de développement de nos vœux sur cette perspective. Les deux strophes qui précèdent sont destinées à faire apparaître que les enfants et les vieillards, viagres et mères reviennent sous vos yeux pour être, comme auparavant, dispersés avec les pierres des sanctuaires démolis. Mais, la main du Très-Haut sourroue et trahit avec éclat comme l'œuvre de ces hommes. C'est elle qui agit dans l'œuvre de l'adversaire, et non pas l'œuvre de l'homme. C'est une sorte d'affection de l'adversaire à la faire voir passer sur toutes les gloires de Sion pour les flétrir et les abattre, aum qu'Israhel sache bien que rien dans sa ruine n'est venu du hasard ni du caprice de l'ennemi, mais que tous les moindres détails de cette effroyable catastrophe ont été réglés eux-mêmes par le Seigneur, dont les Chaldeens, à leur insu, n'ont fait par leur faute qu'assouvir le courroux (Eduides littéraires sur les poëtes bibliques, tom. II, pag. 51-52). »

— *Assumptio falso.* Proprietas falsae. Habeatur est, id est, pondus, vel onus, prophetianum scilicet gravem et minaciam, sed generatim sumitur pro qualibet prophetiae genere. Vel discutit pseudopropheta ratione causa, quia ne mandebat habentem, si semper pro prospera predictam, vero predictam calamitatem, sicut non sive ratione causa, sive ratione effectus, sed ratione voluntatis, illam formulans usurpabat. *Quod Domini.* Mori est hic adulterator, qui eis leviter aliquando reprehendunt, quibus tunc vel maxime adulterat, similes blandientibus catulis, qui videtur dominum mordere, sed dentes non figurant. — *Eloquentiae Dispersiones, exilia.*

18. *Miserere nos.* Qui genus est admittendum, dolentium, obsecrassantium, aut siam irritandum, *Silentiis, et motu.* et motuvent caput. Qui gestus vobis significat affectus. Videlicet Jerem. 49, 17, etc., 18, 15. *Gaudium universarum terrarum.* Quia tanquam domina universa terra illi parbat, gaudebat et glorificabat.

16. Aperuerunt, os sumus. Irriserunt te et exhortaverunt libi.

17. *Sermonem... quoniam precepisti.* Ordinaverat, statuerat, quasi precepit sui violeti personae, ut etiam tuus. — *Tunc intulit.* Hoc enim saxis, et communis est Levit. 28, 16 et 22. *Ideas.* SIS, 15 et 20. *Lectio fecit super te inimicorum.* Qui tuo excidio levatus est. — *Cornu, Potentiam, robur, vires.*

18. *Clamauit cor eorum.* Scilicet Iudeorum cum obessi essent, non posset urbem defendere. — *Super muros.* Propterea mors, ne muri subverterentur. — *Deduc.* Sunt verbis prophetarum ad Jerusalem. — *Taceat pepita.* Cesset. Sie c. 47 Jerem., n. 6, legimus : *O mors! Propheta asquequo non quiesceret! Ingredere in vaginam tuam, refregire et sile, id est, quiete.*

19. *Lauda. Clama, vociferare,* preces funde cum clamore; nam *poni* significat clama, sive laudando, sive cantando, sive lugendo, etc. * *Lauda etiam et gratias age pro paterna cot-*

et stilla, nec aperientur inquietatum, ut ad temeritatem provocarent; *videtur autem tibi assumptiones falsas, et ejunctiones.*

SAMEDI.

15. *Plauerunt super te manus omnes inimici tui,* sibaverunt, et framerunt dentibus, et dixerunt: *Devoramus te, et in ista dies quam expeditum;* *invenimus te.*

AIN.

16. Aperuerunt super te os sumum omnium inimicorum tui, sibaverunt, et framerunt dentibus, et dixerunt: *Devoramus te, et exaltabit cornu hostium tuorum;* *[a] Levit. 26, 14. Deuter. 28, 15.]*

SAINT.

18. *Clamauit cor eorum ad Dominum super eum filia Sion:* *A deduc quasi coronam lacrymas, per diem et noctem, non regnum tibi, neque haec pupilla oculi tui.* [a] Jerem. 14, 17. *Sapr. 1, 16.*

COUPÉ.

19. *Consume, lauda in nocte, in consuete vestimentis,* *quoniam cogitabat.* Apries pointa les désastres de Jérusalem, le Prophète nous en montre la cause, et c'est ce qui distingue cette seconde lamentation de la première. « Vous voyez, dit M^r Plantier, dans cette seconde éloge, se dessiner sur le devant de la toile, cette action de la vengeance divine qui ne vous avait été montrée dans la première qu'en perspective. La partie suivante est une sorte de développement de nos vœux sur cette perspective. Les deux strophes qui précèdent sont destinées à faire apparaître que les enfants et les vieillards, viagres et mères reviennent sous vos yeux pour être, comme auparavant, dispersés avec les pierres des sanctuaires démolis. Mais, la main du Très-Haut sourroue et trahit avec éclat comme l'œuvre de ces hommes. C'est elle qui agit dans l'œuvre de l'adversaire, et non pas l'œuvre de l'homme. C'est une sorte d'affection de l'adversaire à la faire voir passer sur toutes les gloires de Sion pour les flétrir et les abattre, aum qu'Israhel saache bien que rien dans sa ruine n'est venu du hasard ni du caprice de l'ennemi, mais que tous les moindres détails de cette effroyable catastrophe ont été réglés eux-mêmes par le Seigneur, dont les Chaldeens, à leur insu, n'ont fait par leur faute qu'assouvir le courroux (Eduides littéraires sur les poëtes bibliques, tom. II, pag. 51-52). »

SAINT.

19. *Consume, lauda in nocte, in consuete vestimentis,* *quoniam cogitabat.* Apries pointa les désastres de Jérusalem, le Prophète nous en montre la cause, et c'est ce qui distingue cette seconde lamentation de la première.

20. *Vocasti quasi ad diem sollemnem qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

22. *Vocasti quasi ad diem sollemnem qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

21. *Jacuerunt in terra foris puer et sex: virginis menses, et juvenes mes, et secederunt in gladio: interficiunt in die furoris tibi: percutiunt, nec misertus es.*

THAÏS.

22. *Vocasti quasi ad diem sollemnem qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

23. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

24. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

25. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

26. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

THAÏS.

CHAPITRE III.

265

sqnam eorum tuum ante conceptum Domini; leva ad eum manus tuas pro anima parvularum tuorum, qui defecerunt in tunc in capite omnium compitorum.

RES.

20. Vide, Domine, et considera quem vindemias in iusta ita; ergo comedunt mulieres fructum suum, parvulos ad mensuram palmam? si occiditur in sanctuario Domini sacerdos, et propheta?

RES.

21. Jacuerunt in terra foris puer et sex: virginis menses, et juvenes mes, et secederunt in gladio: interficiunt in die furoris tibi: percutiunt, nec misertus es.

RES.

22. Vocasti quasi ad diem sollemnem qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.

RES.

23. *Vocasti quasi ad diem sollemnem qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

24. *Videt Domine. Cest ici Jérusalem qui parle. Le Prophète dans le verset précédent l'a entraînée à louer Dieu en reconnaissant qu'il a été tué dans son châtiment et à la prior considérant dans l'intérêt des sauf enfants, Jérusalem a entendu et elle commence ainsi sa prière: Vide Domine. Rien de plus grandioso que l'intervention de la ville sainte qui apparaît à la fin de ce tableau émouvant, pour tirer de son cœur les paroles les plus touchantes et s'efforce de faire échapper à la mort.*

25. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

26. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

27. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

28. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

29. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

30. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

31. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

32. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

33. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*

RES.

34. *Quoniam ad diem sollemnem, qui terrentur me de circuitu, et non fuit in die furoris Domini qui effigerit, et relinquenter: quos educavi, et enutrivi, inimicus meus consumpsit eos.*